acuerdo con el ponderado arbitrio iudicis, «sin perjuicio de los criterios orientadores de la jurisprudencia, en 
procura de una verdadera, justa, recta y eficiente impartición de justicia, derrotero y compromiso ineludible de 
todo juzgador»12, por tanto, es procedente fijar el monto de la condena por este aspecto en la suma de quince 
millones de pesos ($15.000.000) para cada demandante.”  

de la misma, con entibo en las razones denegatorias expuestas 

en el presente proveído.   

De otro lado, se confirma lo decidido en cuanto a la 

improcedencia del reconocimiento del perjuicio moral 

objetivado, no así en lo que tiene que ver con el perjuicio moral